2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 _17.06.2016___                                                                                                    №_576__

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  от 24.12.2015  № 1258
   Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:

         1. Внести в постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 24.12.2015 № 1258 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления  городского округа город Первомайск Нижегородской области, структурными подразделениями администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, наделенными статусом юридического лица, их  подведомственными  казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» (далее-постановление) следующие изменения:
        1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления  городского округа город Первомайск Нижегородской области, структурными подразделениями администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, наделенными статусом юридического лица и  подведомственными  им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)».
        1.2. В пунктах 1 и 2 слова «, их  подведомственными  казенными и бюджетными учреждениями» заменить словами « и  подведомственными им  казенными и бюджетными учреждениями».

        1.3. В пункте 2 слова «до 1 мая 2016 года разработать и утвердить» заменить словами «до 25 июня 2016 года разработать и утвердить (внести изменения в утвержденные)».

        1.4. В Правилах определения требований к закупаемым органами местного самоуправления  городского округа город Первомайск Нижегородской области, структурными подразделениями администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, наделенными статусом юридического лица, их  подведомственными  казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)                                                (далее - Правила), утвержденных постановлением:

         1.4.1. Наименование Правил изложить в следующей редакции:

«ПРАВИЛА
определения требований к закупаемым органами местного самоуправления  городского округа город Первомайск Нижегородской области, структурными подразделениями администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, наделенными статусом юридического лица и  подведомственными  им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)                                                (далее - Правила)».

        1.4.2. По тексту Правил и в грифах приложений к Правилам слова «, их  подведомственными  казенными и бюджетными учреждениями»  в соответствующем падеже заменить словами « и  подведомственные  им казенные и бюджетные учреждения» в соответствующем падеже.
        1.4.3. Дополнить пунктом 2¹ следующего содержания:
        «2¹. Отдельные виды товаров, работ, услуг подлежат включению в обязательный перечень при условии, если средняя арифметическая сумма значений критериев, указанных в пункте 3 настоящих Правил, превышает 20 процентов. При этом значения критериев рассчитываются исходя из выплат по контрактам и из количества контрактов, заключаемых в целях обеспечения муниципальных нужд городского округа город Первомайск Нижегородской области.».
        1.4.4. Подпункт «а» пункта 3 изложить в следующей редакции:
       «а) доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг для обеспечения нужд городского округа город Первомайск Нижегородской области за отчетный финансовый год (в соответствии с графиками платежей) по контрактам, информация о которых включена в реестр контрактов, заключенных заказчиками, и реестр контрактов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, органом местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области, структурными подразделениями администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, наделенными статусом юридического лица и  подведомственными  им казенными и бюджетными учреждениями, в общем объеме оплаты за отчетный финансовый год по контрактам, включенным в указанные реестры ( по графикам платежей), заключенным соответствующими органами местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области, структурными подразделениями администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, наделенными статусом юридического лица и  подведомственными  им казенными и бюджетными учреждениями.».
2. Сектору муниципального заказа отдела экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить  размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам, начальника финансового управления администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области Е.Н.Логинову.

Глава администрации                                                                                Н.А.Левкин